

Obra: Revestimento asfáltico com CBUQ, sobre base de paralelepípedo existente.
Município: Santa Cruz / RN
Endereço: Diversas ruas

BASE SINAPI: Abril/2020 - Normal
BDI: 20.97%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.(R\$) S/ BDI	P. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR (R\$)
1. ADMINISTRAÇÃO LOCAL 15,606.73								
1. 1	SINAPI	COMPOSIÇÃO 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	VG	1.00	R\$ 12,901.32	15,606.73	15,606.73
2. RUA ELOI DE SOUZA, CENTRO 7,544.84								
2. 1 SERVIÇOS PRELIMINARES 7,544.84								
PLACA DE OBRA								
2. 1.1	SINAPI	COMPOSIÇÃO 02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6.00	R\$ 276.93	335.01	2010.06
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS								
2. 1.2	SINAPI	COMPOSIÇÃO 03	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS	M2	1.00	R\$ 2,287.67	2,767.39	2,767.39
2. 1.3	SINAPI	COMPOSIÇÃO 04	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS	M2	1.00	R\$ 2,287.67	2,767.39	2,767.39
2. 2 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 33,811.07								
PAVIMENTAÇÃO								
2. 2.1	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	548.05	R\$ 1.75	2.12	1,161.87
2. 2.2	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	10.96	R\$ 837.01	1,012.53	11,097.33
2. 2.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	16.44	R\$ 875.52	1,059.12	17,411.93
2. 2.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	3,288.27	R\$ 0.86	1.04	3,419.80
SINALIZAÇÃO								
2. 2.5	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	20.50	R\$ 12.34	14.93	306.01
2. 2.6	SINAPI	COMPOSIÇÃO 05	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	2.00	R\$ 105.83	128.02	256.04
2. 2.7	SICRO - OUTUBRO 2019	5213417	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M2	0.50	R\$ 261.39	316.20	158.10
3. RUA MARIA DAS DORES, CENTRO 70,965.44								
3. 2 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 70,965.44								
PAVIMENTAÇÃO								
3. 2.1	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	1,159.97	R\$ 1.75	2.12	2,459.14
3. 2.2	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	23.20	R\$ 837.01	1,012.53	23,490.70
3. 2.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	34.80	R\$ 875.52	1,059.12	36,857.38
3. 2.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	6,959.79	R\$ 0.86	1.04	7,238.18
SINALIZAÇÃO								
3. 2.5	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	39.18	R\$ 12.34	14.93	584.96
3. 2.6	SINAPI	COMPOSIÇÃO 05	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	2.00	R\$ 105.83	128.02	256.04
3. 2.7	SICRO - OUTUBRO 2019	5213417	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M2	0.25	R\$ 261.39	316.20	79.05
4. RUA JOAQUIM ROGÉRIO, DNER 246,237.81								
4. 2 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 246,237.81								
PAVIMENTAÇÃO								
4. 2.1	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	4,040.89	R\$ 1.75	2.12	8,566.69
4. 2.2	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	80.82	R\$ 837.01	1,012.53	81,832.67
4. 2.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	121.23	R\$ 875.52	1,059.12	128,397.12
4. 2.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	24,245.34	R\$ 0.86	1.04	25,215.15
SINALIZAÇÃO								
4. 2.5	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	100.19	R\$ 12.34	14.93	1,495.84
4. 2.6	SINAPI	COMPOSIÇÃO 05	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	2.00	R\$ 105.83	128.02	256.04
4. 2.7	SICRO - OUTUBRO 2019	5213417	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M2	1.50	R\$ 261.39	316.20	474.30
5. RUA ALUIZIO BEZERRA, CENTRO 85,558.00								
5. 2 SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 85,558.00								
PAVIMENTAÇÃO								
5. 2.1	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	1,396.50	R\$ 1.75	2.12	2,960.58
5. 2.2	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	27.93	R\$ 837.01	1,012.53	28,279.96
5. 2.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	41.89	R\$ 875.52	1,059.12	44,366.54
5. 2.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	8,378.99	R\$ 0.86	1.04	8,714.15
SINALIZAÇÃO								
5. 2.5	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	44.51	R\$ 12.34	14.93	664.53
5. 2.6	SINAPI	COMPOSIÇÃO 05	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	2.00	R\$ 105.83	128.02	256.04
5. 2.7	SICRO - OUTUBRO 2019	5213417	CONFEÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M2	1.00	R\$ 261.39	316.20	316.20

Obra: Revestimento asfáltico com CBUQ, sobre base de paralelepípedo existente.
Município: Santa Cruz / RN
Endereço: Diversas ruas

BASE SINAPI: Abril/2020 - Normal
BDI: 20.97%

PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	P. UNIT.(R\$) S/ BDI	P. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR (R\$)
6. RUA ANTÔNIO FERREIRA DE SOUZA, CENTRO								
6. 2			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					45,193.21
PAVIMENTAÇÃO								
6. 2.1	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	740.58	R\$ 1.75	2.12	1,570.03
6. 2.2	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	14.81	R\$ 837.01	1,012.53	14,995.57
6. 2.3	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	22.22	R\$ 875.52	1,059.12	23,533.65
6. 2.4	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	4,443.48	R\$ 0.86	1.04	4,621.22
SINALIZAÇÃO								
6. 2.5	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	9.22	R\$ 12.34	14.93	137.65
6. 2.6	SINAPI	COMPOSIÇÃO 05	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	2.00	R\$ 105.83	128.02	256.04
6. 2.7	SICRO - OUTUBRO 2019	5213417	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M2	0.25	R\$ 261.39	316.20	79.05
7. RUA CORONEL JULIO PINHEIRO, BARRO VERMELHO								
7. 2.1			SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO					214,145.26
PAVIMENTAÇÃO								
7. 2.2	SINAPI	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	M2	3,513.05	R\$ 1.75	2.12	7,447.67
7. 2.3	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	70.26	R\$ 837.01	1,012.53	71,140.36
7. 2.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	M3	105.39	R\$ 875.52	1,059.12	111,620.66
7. 2.5	SINAPI	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3xKM	21,078.30	R\$ 0.86	1.04	21,921.43
SINALIZAÇÃO								
7. 2.6	SINAPI	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	91.35	R\$ 12.34	14.93	1,363.86
7. 2.7	SINAPI	COMPOSIÇÃO 05	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UND	2.00	R\$ 105.83	128.02	256.04
7. 2.8	SICRO - OUTUBRO 2019	5213417	CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO Nº 16 GALVANIZADO, COM PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + III	M2	1.25	R\$ 261.39	316.20	395.25
TOTAL DA OBRA								719,062.36

Observação:

Eu, Daylan Neylon Araújo da Costa, portador de carteira profissional registrada no sistema CONFEA nº RN2118744668, definido como orçamentista, conforme ART nº RN20200338945, para a Proposta SICONV nº 903173/2020, informo que de todos os insumos constantes nas composições de preços unitários, que tenham como base o SINAPI e possuem a marcação "AS" (Atribuídos a São Paulo), tiveram seu tipo e preço verificados ou adequados e estão compatíveis com a realidade local onde as obras serão executadas do supracitado contrato.

Santa Cruz/RN, 18 de Junho de 2020

Daylan Neylon Araújo da Costa
Engenheiro Civil - CREA 2118744668